
MODELLO 730/2018 
Redditi 2017 i--l 

Mod. N. L_.~_j 

CONTRIBUENTE DICHIARANTE [!] CONIUGE DICHIARANTE [_J DICHIARAZIONE CONGIUNT A [= RAPPRESENTANTE O TUTORE L~ r ­

'" M 
o 

CODICE FISCALE DEL CONTRIBUENTE (obbligatorio) Soggetto fiscalmente 730 integrativo 730 senza Situazioni Q d K CODICE FISCALE DEL RAPPRESENTANTE O TUTORE o 
a carico di altri (vedere istruzioni) sostituto particolari ua ro M 

oGHRMCN74R26D150L D n n D :-J 
"­

o 
o 

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile) NOME 

00 DATI DEL GHIRRI 
~ CONTRIBUENTE DA~~o~~~A~CIT~ESE 
....... 

O-;o RESIDENZA 
--' ANAGRAFICA 
UJ 
O Da compilare solo 
UJ se variata dal 
'<i: 1/1/2017 alla data r:: di presentazione 
Z della dichiarazione 
UJ 

~ TELEFONO E 
~ POSTA 
« ELETIRONICA 

26 : lO 
COMUNE 

TIPOLOGIA (Via. piazza. ecc.) 

FRAZIONE 

TELEFONO 
PREFISSO NUMERO 

~ DOMICIUO FISCALE COMUNE 

~ AL01l0112017 MOZZANICA 
DOMICIUO FISCALE COMUNE 

~ 

MARCO NICOLA 
COMUNE (o Stato estero) DI NASCITA 

ANNO 

:1974 CREMONA 

INDIRIZZO 

DATA DELLA VARIAZIONE 
GIORNO MESE ANNO 

I ! 

CELLULARE INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA 

SESSO(Mo F) " ­

'" .,.M r-
'" 

PROVINCIA (Sigla)LQ-.-.__ o 
TUTElATO/A MINORE o 

CR . I~ ~ 
PROVINCIA (sigla) CAP. .~ 

...., 
4-l.... 

NUM.CIVICO '" 

Dichiarazione presentata D 
per la prima volta I 

PROVINCIA (sigla) FUSIONE COMUNI 

Casi par1icolari(F786) BG add.le regionale 

PROVINCIA (sigla) FUSIONE COMUNI [] 
AL 0110112018 

UJ 

::E 
Ci FAMILIARI A CARICO 
UJ 

BARRARELACASELLA.-~________~(II~~~~~d~e~lam~iU~g~e~V~~i~~D~~~~~~~~~IS~~~~~~~o~n~r~~lme~m~e~a~~~·~)~C~~~~~lt~~~_D~~~~~~N~R~~I___%__~f~~~~~~~M~~N~~~~~'~~IG~~I~ ~ C '(X='UGE' TDNCHR76C52L400C=Coniuge 
PERCENTUALE 

CL Fl = Primo figlio ULTERIORE DETRAZIONE 
--' F = Figlio 
'" 1--+-~~~~~~_._---------------------------~-~~-_.~~~~~~---1 

PER FAMIGLIE « CON ALMENO 4 FIGLI 
UJ 

A =Altro 2 F~G[!,'t1g 'D GHRLCU17H18L400B 7 7 7100 1----1 
~ D = FigliocondisabilM f--+--------.--------------------------------~- ..--.. --. ___________________ 1_. . 

O'" 
u... F 'A D3
Z NUMERO FIGLI IN AFFIDO--------_._-------_._._-_.__._----_..- ------_._.._----------------- ­ -~------O PREAOOTIIVO A CARICOu DEL CONTRIBUENTE

4 F A D 
UJ 

1-+------------- ------------------------------~------ ..-.-- ­
O 
Z 

F A D5Z 
UJ 
O 

DATI DEL SOSTITUTO D'IMPOSTA CHE EFFETTUERA IL CONGUAGLIO Dichiaraziolle congiunta: compilare solo nel modello del dichiarante'" 9 
~ COGNOME e NOME o DENOMINAZIONE CODICE FISCALE COMUNE 

I DE LAGE LANDEN INTERNATIONAL B 97116600152 MILANO 
MOD.730 


o' PROVo 
 DIPENDENTITIPOLOGIA (Via, piazza. ecc.) INDIRIZZO NUM. CIVICO C.A.P . 
SENZA

.~ 
::> MI VIALE DELL'INNOVAZIONE 3 20126 SOSTITUTOco 

:.::; 
o FRAZIONE NUMERO DI TELEFONO I FAX INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA CODICE SEDE 
a. 
8 

.Q 

~ FIRMA DELLA DICHIARAZIONE 
.,I 
uBarrare la casella per richiedere di essere informato direttamente dal soggetto che r---1 ....

FIRMA DEL CONTRIBUENTE 'Opresta l'assistenza fiscale di eventuali comunicazioni dell'Agenzia delle Entrate l__---.J 8V") GHIRRI MARCO NICOLA 
'" Con l'apposizione della firma si esprime anche il consenso al trattamento dei dati sensibili indicati nella dichiarazioneUJ 

« a. 
V") 

~ 
ii 
06 
:.::: 
UJ 
UJ 
V") 

QUADRO A - Redditi dei terreni 
N. 

ORO_ 

, 
REDDITO 

DOMINICALE 

2 

TITOLO 

, 
REDDITO 
AGRARIO 

POSSESSO • CANONE DI AFFITTO 
IN REGIME VINCOLlSTICO 

7 

CASI 
PART1COlAA 

•
CONTINUAZION
(stesso terreno 

rigo precedente) 

E 
9 

IMU 
NONDOVLfTA 

"COLnVATORE 
DIRETTO 

OIAP 

, 
GIORNI 

5 
% 

Al 
,00 ,00 ,00 : l 

A2 
,00 ,00 ,00 -l 

A3 
,00 ,00 I ,00 

I 
I 

i 

A4 
,00 00 

I 
,00 I 

AS 
,00 ,00 .00 ·-l I 

A6 
00 ,00 1 00 

I 
ì i, 

:3 
O 
U 
H 
Z 

O 

~ 
H 

'" H '" 6 .,.., 
C 

!.'! 
ili.... 

.<: 
u.... 
'" 



CODICE FISCALE [~GHRM~!i?4~26D150L----1 MOD. N.l-- •• ~ 
QUADRO B - Redditi dei fabbricati e altri dati 
SEZIONE I· REDDITI DEI FABBRICATI 

, 2 5 , 7 
CASI 

8 , 
" " "POSSESSO CODICE CANONE 01 LOCAZIONE CONTINUAZIONE CODICE CEDOLARE CASI STATO DI

RENDITA UTIUZZO 3-00RNI---T-%'-~--- CANONE PARTICOLARI (stesso immobile COMUNE SECCA PARTICOLARI EMERGENZA 
rigo precedente) IMU 

81 29 ,00 5 365 100,00 00 F786 

82 639 l 365,00 100,00 00 LJ F786 

83 
,00 

I 

I ,00 
[] 

! 
lJ84 

00 ,00 

85 
00 00 

[J 

86 
,00 00 

[] 

87 
00 00 

[] 

r ­
,.., '" e 
e ...... ,.., 
e 
e 
e ...... 
'" '" 
r ­'" e 
O.., 
Q 

~ .... 
'" QJ 

"-<-' ....UJ 
o ~ 

UJ 

';:{ 
I­ SEZIONE Il • DATI RELATIVI AI CONTRATTI DI LOCAZIONE "" Z 
UJ 
UJ:::: 
UJ 
o 
<{ 
N 
Z 

N. rigo 
Se Ione I 

Mod n. t:\I\TA EiT~~=I'EDI fEGIS~~~~'~;~ ~~'rr~~~~~~6"u I CODICE UFFICIO 
CODICE IDENTIFICATIVO 

DEL CONTRATTO ;~TA~~~~~ ~H~=~~:E 

811 
, 2 3 

l' l' !' 
i i 

7 8 l, 
I 

QUADRO C - Redd Itl d I Iavaro d Ipendente e asslml atl 
UJ 

SEZIONE I - REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI Casi particolari I I , , ,~ 3 2 3 2 32 
REDDITO REDDITO REDDITO 

INDETERMINATOI TIPOLOGIA INDETERMINATOITIPOLOGIA (punt, 1, 2,3 CU 2018) TIPOLOGIA(punti 1, 2,3 CU 2018) (punti 1,2,3 CU 2018) ~ NJIWJ~rX~NgC1 DETERMINATO DETERMINATOREDDITO C2 C3REDDITO REDDITOZ 
UJ 36.327 ,00 9.660 ,00[Il!l:l ,00::E Pl Pl n n 
15 

SOMME PER PREMI DI RISULTATO E WELFARE AZIENDALEUJ 

, 2 3 . 
 5 8
SOMME SOMME RITENUTE BENEFIT 

A TASSAZIONE ORDINARIA BENEFITA IMPOSTA SOSTITUTIVA IMPOSTA SOSTITUTIVA A TASSAZIONE ORDINARIA ~ TIPOLOGIA LIMITE c-
C4 4.000 ,00 400 ,00,00 ,00 ,00j7 l<i. , ­UJ 7 8 

TASSAZIONE ORDINARIA TASSAZIONE SOSTITUTIVA ASSENZA REQUISITI ~ r-l r-'lo r~ u.. 
LAVORO DIPENDENTE PENSIONEZ 2 

o C5 PERIODO DI LAVORO - giorni per i quali spettano le detrazioni (punti 6. 7CU 2018) l' 3 ,6 ,5 ,U 
1 I I 

UJ SEZIONE Il - ALTRI REDDITI ASSIMILATI A QUELLI DI LAVORO DIPENDENTE 
Z 
O z 
UJ 
O 
"" O 

, 

l' 
REDDITO 

, 2 
REDDITO 

, 2 
REDDITO 

C6 
(punti 4 e 5 CU 2018) 

C7 
(punti 4 e 5 CU 2018) 

CB 
(punii 4 e 5 CU 2018) 

ASSEGNO DEL CONIUGE ASSEGNO DEL CONIUGE ASSEGNO DEL CONIUGE 

:1 ,00 l-l ,00 n ,00 

.., 
e 
Ul,..,

c-
ClSEZIONE III - RITENUTE IRPEF E ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEFI '" N 

C9 RITENUTE IRPEF 
r­'" 
~ 

(punto 21 CU 2018) Il.231 ,00 fj(punto 22 CU 2018) 

RITENUTE SALDO 

SEZIONE IV - RITENUTE ADDIZIONALE COMUNALE ALURPEF 

652 ,00 

~ 
6

8 C11 ADDIZIONALECOMUNALE2017 C12 ADDIZIONALE COMUNALE 2017 
RITENUTE ACCONTO ° RITENUTE ACCONTO 

QJADDIZIONALELE COMUNALE 2018 ....Q (pun10 26 CU 2018) 91 ,00 (punto 27 CU 2018) 185 (punto 29 CU 2018) 82,00 ctl 
u 

O SEZIONE V - BONUS IRPEF .... " :;: 
I 

<{ 
C­

V) 

V) ..UJ "" QUADRO D - Altri redditi 

C14 

CODICE BONUS 
2 

(punto 391 CU 2018) 

f'2l 

BONUS EROGATO 
(punto 392 CU 20t8) TIPOLOGIA ESENZIONE 

,00 Il 

, 
PARTE REDDITO ESENTE 

,00 

5 

QUOTA TFR 

,00 

~ 
"" SEZIONE I· REDDITI DI CAPITALE, LAVORO AUTONOMO E REDDITI DIVERSI 

REDDITI RITENUTE REDDITI , RITENUTE~ I I TIPO DI REDDITO 1
2 

)11 1TIPO DI REDDITO 2UTILI ED ALTRI 1"-­ 02 ALTRI REDDITI 1"1­06 01 PROVENTI EQUIPARATI i '.'l" .00 DI CAPITALE:.:: ,00 00001'UJ 
UJ TIPO DI REDDITO l, REDDITI 
V) 3

REDDITI DERIVANTI DA ATIIVITA ASSIMILATE AL LAVORO AUTONOMO 03 r-l !' 
,00 ,00 j

SPESEI CEDOLAR§:~ECCA !. 5 6 8REDDITI DIVERSI !2 I04 H 
Z,00 ,00 00i I 1 

---'I , 8~1-··- 4REDDITI DERIVANTI DA ATIIVITA OCCASIONALE 305 I !O DA OBBLIGHI DI FARE, NON FARE E PERMETTERE 
I ,00 ,00 00 ~ 

SEZIONE Il - REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA 
~. H 
~ 

2 TASSAZIONE 3 ANNO REDDITO 7 RITENUTE5 REOOITOTOTALEDECEDUTO ) 16 QUOTA IMPOSTA SUCCESSIONI HTIPl~'TO ORDINARIAREDDITI PERCEPITI :.:D6 DA EREDI E LEGATARI il ,00 ,00 ,00 ,00 "QJI ..,,2 TASSAZIONE 3 ANNO REDDITO 7 RITENUTEIMPOSTE EONERI RIMBORSATI ORDINARIATIPr-'-R§!>fO §NEL 2017 E ALTRI REDDITI 

A TASSAZIONE SEPARATA 


07 
i '" ,00 ,00 .~ 

.c 
u.... 
Q 

, 

"-< 

QJ 
U.... 
'O 
O 
U 



QUADRO E - Oneri e spese 
SEZIONE I - SPESE PER LE QUALI SPETTA LA DETRAZIONE D'IMPOSTA DEL 19% 026% 

:spese patolùgle esenti SPESE SANITARIE ~rala ,lSPESE SANlT ARIE SPESE SANITARIE RATEIZZATE IN PRECEDENZAE1 E6Rateazione ["l ,00,DO (barrare 117 00 
lacaselia) 

SPESE SANITARIE PER FAMILIARI NON ACARICC INTERESSI PER MLITUIIPOTECARIE2 ET PER L'ACQUISTO DELL'ABITAZIONE PRINCIPALEAFFETTI DA PATOLOGIE ESENTI 1.958 ,00l.] ,00 
~~SA 

E3 

E4 

ES 
...J 
W 
Cl 
W E14 

~ 

SPESE SANITARIE PER PERSONE CON DISABILITA' E8 ALTRE SPESE vedi elenco Codici spesa ' 
nella Tabella de/le istruzioni!,00 ,00 

CESP ,SA
r~~'~SPESE VEICOLI PER PERSONE CON DISABILITA' ALTRE SPESEE9

,00 ,00 
=~ 

SPESE PER L'ACCUISTO DI CANI GUIDA ALTRE SPESEE10[ ,00 ,00 
Dala slipula easmg NUlTl(Iroanno Importo canone CI .ea5tng PI(:IZOQt riscattO 

l 3 ,
SPESE PER CANONI DI LEASING 

I I I ,00 ,00 
SEZIONE Il - SPESE E ONERI PER I QUALI SPETTA LA DEDUZIONE DAL REDDITO COMPLESSIVO Z 

w 

~ w 
Cl 
« 
N 
6J 
~ 
~ w 

~ 
§ 
w 

a.. 

« -' 

w 

~ 
2 z 
8 
I 

w SEZIONE III A SPESE PER INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO E PER MISURE ANTISISMICHE 
Z 

~ 
w 
Cl 
c:r: 

2 
I 

E21 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI 
2.934,00 

Contributi Der Drevidenze comolementere 

E27 DEDUCIBILITA ORDINARIA 

Dedotti dal soS1~l.l1o 
l 

, 
2.419 ,00 

Non dedoth dal sostituto 

,00 
CodIce Iscale de! conIuge 

ASSEGNO I 

Al CONIUGE 

DETII AI SERVIZI DOMESTICI E FAMILIARI 

2 

,00 

,00 

E28 LAVORATORI DI PRIMA OCCUPAZIONE 
,00 ,00 

E29 FONDI IN SQUILIBRIO FINANZIARIO 
,00 ,OD

E24 EROOAZIONlllBERALI A FAVORE DI ISTITUZIONI RELIGIOSE 
,00 

E30 FAMIllARI A CARICO 
,00 

FONDO PENSIONE NEOOZlALE DIPENDENTI PUBBLICI 
Dedotti dal sostituto OuotaTFR 

I 2 , 
,00 ,00 

.00 

NOfI dedali dal sostituto 

,00 

E25 SPESE MEDICHE E DI ASSISTENZA DI PERSONE CON DISABILITA' 
,00 

E31 
E26 nALTRI ONERI DEDUCIBILI 

, 
,00 

E32 SPESE PER ACQUISTO O CCSTRUZIONE DI ABITAZIONI DATE IN LOCAZIONE 

Data stipula IoCatIl.'lne Spesa acql,Jisto/coslruziOne 
l , , , 

I I I ,00 

Interessi mutuo 

.00 

E33 RESTITUZIONE SOMME AL SOGGETTO EROGATORE 

Somme restitutite ne anno Residuo precedente dichiarazIOne 
l , 

00 ,00 

E41 

ANNO 
I 

2013 

2012 
(2013-2017 

CODICE FISCALEantiSISmico), 3 

Int~uven!l 
particolari , 

AcqUisto,
eteditào 

donazIOne 
5 

Numero 
rata 

8 , 
5 

IMPORTO sPESA 

5.363 ,00 

N.d'QI'dine 
jrnr!1Qbjle 
le 

1 

E42 
,00 

E43 
,00 

SEZIONE III B· DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI IMMOBILI E ALTRI DATI PER FRUIRE DELLA DETRAZIONE 

ES1 
N. mI. immobl e 

1 

CODICE COMUNE T/U 
, 

U 

,El. URBJCOMUNECATAST. FOGLIO 
5 , 

I I 1 o i I 

PARTICELLA SUBALTERNO 

I I I I 150 Il 

ES2 
I I I I i i i J • . I I I I 

53 

ALTRI DATI 
~m~rg;: Condominio 
l , 

CODICE IDENTIFICATIVO 
DEL CONTRAno 

DOMANDA ACCATASTAMENTO 

DATA I, NUMERO 1,~~~~r~~T';t
9 lO 

! I, 
SEZIONE III C - SPESE PER L'ARREDO DEGLI IMMOBILI E IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE CLASSE A o B (DETRAZIONE DEL 50%) 

NUMERO RATA SPESA ARREDO IMMOBILE NUMERO RATA SPESA ARREDO IMMOBILE 

E57 SPESE ARREDO IMMOBILI RISTRUTTURATI 
,00 

MENC DI 35 ANNI SPESA SOSTENUTA NEL 2016 

E58 SPESE ARREDO IMMOBILI GIOVANI CCPPIE 

SEZIONE IV • SPESE PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO 

IIIA PER ACQUISTO ABITAZIONE 
ClASSE ENERGETICA Ao B 

,00 
NUMERO RATA IMPORTOIliAPAGATA 

,00 

TIPO PERIODO CASI PERIODO 2008 NUMERO 
ANNC IMPORTO SPESAINTERVENTO 2013 PARTICOU\AI RldeterrmnalfOne rale RATA 

1 
, 5 2016 2 3.660 ,00 8 

HSE62I ~ 
Z 

__-L_________________________________________________________________________________________________________~,o~o o 

.c 
U 
'M 
Cl 

~SEZIONE V • DETRAZIONE PER GLI INQUILINI CON CONTRATTO DI LOCAZIONE 

E71 INQUILINI DI ALLOGGI ADIBITI 
AD ABITAZIONE PRINCIPALE 

TIPOLOGIA 

SEZIONE VI - ALTRE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

GIORNI PERCENTUALE 

o:::..~ 1DE'1'Ri'.zICI'EAFFITTO TERRENI AGRICOLI 
GIOVANI 

LAVORATORI DIPENDENTI 
CHE TRASFERISCCNO LA RESIDENZA 
PER MOTIVI DI LAVORO 

ALTRE DETRAZIONI 

GIORNI 

CODICE 

PERCENTUALE H 

,00 

~ 
H 

1§ 
qJ 

'" ~ 
tU 

'M 



CODICE FISCALE MOD, N. 

QUADRO F - Acconti, ritenute, eccedenze e altri dati 
SEZIONE I 

Acconto: 1 Prima rala Seconda o unica rata Acconto i3 Importo Seconda o uniCa rata 

F1 IRPEF 2017' Addizionale' 
I ,00 Comunale 2017 I ,00 

SEZIONE Il • ALTRE RITENUTE SUBITE DIVERSE DA QUELLE INDICATE NEI QUADRI C E D 

f~W'J~"::~:~rtà;~~=Jf~~:,o:I~~~mu~:
IRPEF 

1j, Addizionale Regionale l' Addizionale Comunale, dilettantistiche dllettantlstl~ 
I I 

CO i 00 00 ,QQ! 00 

I. 
"",,~zlonale_H!,glonale

IRPEF per lavori IRPEF per lavori 
SOCialmente unii • SOCialmente uUII 

~ 00 
SEZIONE III-A ECCEDENZE RISULTANTI DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 


tRPEF .2 di cui compensata in F24 1'lmpostasostiMiva quadro R1' di Cui compensata in F24 i' Cedolare secca i6 di cui compensala in F24 


F3 .00 l ,001 ,00 i , ,00 i 00 00 
7CodoeRegone 18Addiztona&e Regionale IRPEFi9 di cui compensata lo F24 r0Cod~~:11 Ad:iziJnaIeComunale IRPEF~1~ di cui compensata In F24J13 Premio di risuhafo ,t4 di cui compensato in F24 I 

I OQ! 001. 00, 00 001 001 

SEZIONE III-B - ECCEDENZE RISULTANTI DA DICHIARAZIONI INTEGRATIVE A FAVORE PRESENTATE OLTRE L'ANNO SUCCESSIVO 

F4 ' 
Anno 2 IRPEF • 

,00 

Imposta sostituliva 
quadro RT 

DC 

l' Cedolare secca 

,00 

Codice I, AddiZIOnale Regionale 
ReglOTle. all'IRPEF 

,00 

Codice Addizionale Comunale I Imposla sostituliva 
all'lRPEF :, sulla produttività 

7 Comune la 

00 00 

-' w 
Cl 
w 
!;( SEZIONE IV - RITENUTE E ACCONTI SOSPESI PER EVENTI ECCEZIONALI 

Imposta:' 
sostrtuttva: 

Add.le P'<l"": 
00 R ,00 Comunale: .00 di ri,ultala: ,00 

w SEZIONE V - MISURA DEGLI ACCONTI PER L'ANNO 2018 E RATEAZIONE DEL SALDO 2017 

~ 
w 
w 
::::l 
Cl 
-« 
N 
Z 
UJ 

~ 

~ 
UJ 

8 w 

F6

Barrare la casella per non effettuare l' I Ve.samenti di acconto " I 8arrare la casella per non effettuare l' IVersamenti di acconto add.le [" 
i versamenti di acconto IRPEF ! IRPEF in I11ISUra inferiore i 00 I i versamenti di aooonto add.le comunale I comunale in misura inferiore 00 

~----------------~~----r.--r------~----------~~--~-------------.-L--~--------------~----------~~ 

Barrare la casella per non effettuare Il'' I Versamenti di acconlo cedolare secca l' I Numero rate (in caso di dichiarazione congiunta indicare 1 
7 

i versamenti di acconlo cedolare secca in misura inferiore ! 00 I il dala solo nel modello del dichiaranle) I 
SEZIONE VI - SOGLIE DI ESENZIONE ADDIZIONALE COMUNALE NON DESUMIBILI DAL MOD. 730 SEZIONE VII­ LOCAZIONI BREVI 

" F7 Soglia esenzione : 
saIdo20171 , 

I Esenz,one 10lalel ! ' I :""""" . l' 
altre agevolazlOOI 1 """'~ esenrone I 

00 ' saldo 2017 , acconto 2018 , I 

l Esenzione 10lalel !' 
altre agevolazlOfll : 

00' acconlo 2018 

!
Ritenute! 

SEZIONE VIII • DATI DA INDICARE NEL MOD, 730 INTEGRATIVO~ 
O< 
CI.. 

-« -' 
00 

w 

~ 
O 00 u.. z SEZIONE IX - ALTRI DATI 

8 Importi Ulteriore Restitu­

I F11 rimborsati detrazione zione 


dal soslilulo per figi bonus ,00w .00
Z 
O QUADRO G - Crediti d'impostaz 
UJ SEZIONE I • FABBRICATI 

..<~ Credilo riacquisto residuo ' cmdito i' Credila canoni di I :;:2 G1 precedente I anno I locazione non percepiti ,.., 
__-L____________~~~~az=ione==~.______________~O~0~=20=t~7~'______________~~~~~~~____________~O~O~~~~~ede~~re~is=l~ru=zi=on=i~)__~____________~,~oo~ * 

REINTEGRO ANTICIPAZIONI FONDI PENSIONE '" 
r­'" 

~~____________~~-===~~______________~~~______________~~~~~~______________,~OO~ i 
SEZIONE III REDDITI PRODOTII ALL'ESTERO ., 

:' .... 
1l' I 12 

i 
3 l' 

Codice Stato~ " <Il 
estero; Anno I Reddito estero: com~=mgl ,00 

o 
Imposta esteraI ,00 .",,00

G4 
I 7 

m l' I 
'" .,Credito utilizzatoi • di cui relalivo 19 
oImpoSla nelle precedentiImpost~ i allo Stato eslero • ..,lorda ,00 neUa ,00 dichiarazioni: ,00 dicoU: ,00 .'" 

SEZIONE IV • IMMOBILI COLPITI DAL SISMA IN ABRUZZO 8J Resid~l' 

F9 Importi rimborsali 
IRPEF 

Crediti utilizzati 
Fl0 con il modello F24 per il Credito 

versamento di altre imposte IRPEF 

Addizionale 1 

2 

Regionale 
00 all1RPEF 

Credito :' 
Addizionale , 

00 Regionale' 

G5 Codice l' 
I 

Numero 1 

2 3 

Abitazione Totale 
precedente,

prìncipale fiscale I rata credito 00 dIChiarazione I 00 

G6 i' Codice!2 l' l' IRffi.azionai' 
1 Totale l' 

Altri immobili 
Impresa! Numero : 

Professione : fiscale: rata! credilO 
00 

SEZIONE V INCREMENTO OCCUPAZIONE SEZIONE VII - EROGAZIONI CULTURA 

" ,I di cui .2Gù Residuo: compensalo • 2016 
,00 nel modo F24 : .00 

SEZIONE VIII - EROGAZIONI SCUOLA 
" 

1 
G9 lspes 

/ 
Il ,2 Il Rata i' ,I Rata"Residuo; credito i credito:

2Ot7 ,DO 2016. ,00 2016 i ,00 2015 : 

SEZIONE IX· NEGOZIAZIONE E ARBITRATO 

,00 

G10 Spesa l' 
2

ISpesa; I IResiduol
21)17: ,00 20161 ,DO 20H,! ,00 

,3 
11 ' 

001 

" 
,001 

di cui !3Credito Residuo : 
G11 spettante utilizzato:

2016 i in F24 ! .00 

SEZIONE X « VIDEOSORVEGLIANZA SEZIONE XI - MEDIAZIONI 

G12 
i 

2 

di cui utilIZZato i' a\ Anno l' ,I di cui " 

,001 

Residuo: 
G13 2017 1 compensalo

2016 : ,OC 
inF24 

00 ,00 nel modo F24 ! 
QUADRO 1- 1m oste da com ensare 
Indicare rimporto delle imposte da versare con il Mod. F24 oppure: Barrare la casella per utilizzare in compensazione con il Mod, F24 I1ntero credito 1 

2 

11 UliIizzando in compensazione il credilO che risulla dal Mod, 730 ,00 che risulta dal Mod. 730 (che quindi non sarà rimborsato dal sostìluto dimposta) I 
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RICEVUTA DELL'AVVENUTA CONSEGNA DELLA AGENZIA DELLE ENTRATE 
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA 

MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O CONTENENTE IL MOD 730- 7 

PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO 
REDDIT/2017 

Modello 730 integrativo I pagina ~ I di paginen 

§ 
aJ 

~ 

-' 
UJ 

Cl 


UJ 

=l 
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« 
N 
z 
UJ 
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!z 
UJ 
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UJ 
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UJ 
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UJ 
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SI DICHIARA CHE 

IICODICE FISCALE I~O~~O;~I II~co 
NICOLA ~HRMCN74R26D150L
F===========================9 

IICODICE FISCALE IL�CO_G_N_OM_E__________________________~I INOME 

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA l 7 . 05.2 O18 LA DICHIARAZIONE MOD. 730/2018 PER I REDDITI 
2017, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL'OTTO, DEL CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF. HA/HANNO 
INOLTRE ESIBITO I SOTTOELENCATI DOCUMENTI RELATIVI AI DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.A.F. O IL PROFESSIONISTA 
ABILITATO, SULLA BASE DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A 
TRASMETTER LA IN VIA TELEMATICA ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE, PREVIAVERIFICA, TRAMITE IL RESPONSABILE DELL'ASSISTENZA 
FISCALE, DELLA CORRETTEZZA E LEGITTIMITA DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI. IL CAF O IL PROFESSIONISTA ABILITATO INOLTRE, A 
SEGUITO DELLA RICHIESTA RISCONTRATA NEL MODELLO 730, 

SIIMPEGNA D NON SI IMPEGNA []] 

AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE RELATIVE ALLA 
PRESENTE DICHIARAZIONE. 

ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI TlPOLOGIA IMPORTO 

EIR n. l Bonifici recupero patrimonio edilizio 2013 5.363,00 
E61 n. l Bonifici installo schermature solari 2016 3.660,00 
E7 n. l Fattura notaio stipula contratto mutuo 2014 1.010,00 
E7 n. l Quietanze interessi acquisto ab.princip. 2017 1. 958,43 
Cl n. l CU lavoro dipendente tempo indeterm. 2017 36.327,19 
Cl n. l CU CO.CO.CO. tempo indeterminato 2017 9.660,00 
E21 n. l BONIFICA 2017 38,50 
E21 n. l Ricevuta versamento riscatto laurea 2017 2.895,97 
El n. 13 Scontrini fiscali acquisto farmaci 2017 116,62 

FIRMA DELL'INCARICATO DEL C.A.F. O 

DEL PROFESSIONISTA ABILITATO ................................................................................................................................... 
TADINI FERMO 
(Cod.fisc. TDNFRM49H18D727A) 

FIRMA DEL CONTRIBUENTE .GHIRRr.MARCO....NTCOLA.............................................. 
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Modello N. c:.L:J
MODELLO 730-3 redditi 2017 
prospetto di liquidazione relativo all'assistenza fiscale prestata 

D 730 rettificativa 

D Impegno ad informare il contribuente di eventuali comunicazioni 
dell'Agenzia delle Entrate relative alla presente dichiarazione 

CODICE FISCALE 

SOSTITUTO D'IMPOSTA O C.A.F. 

D 

D 730 integrativo 

Comunicazione dati rettificati D So,Muto, CAF 
CAF o professionista o professionista non delegato r­

'" .... 
e 
e --... 

COGNOME E NOME O DENOMINAZIONE N.ISCRIZIONE AUlO DB Oi .... 
e 
e 
e --...O PROFESSIONISTA ABILITATO O15 O7 3 3 O932 CAF CGN SpA 00073 '" '" 

co 
~ ~~~ DGNGLG63M09G888C DEGAN GIANLUIGI 
........ 

o-;o DICHIARANTE GHRMCN74R26D150L GHIRRI MARCO NICOLA 
--' 
UJ 

O CONIUGE DICHIARANTE 

... 
r­
e 

UJ 

~ 
I ­'" Z 
UJ 

~ 
UJ 
O 
<{ 
N 
Z 
UJ 

~ 
2 z 
UJ 

:::E 
Ci 
UJ 

~ 
Q
Cl... 

--' 
<{ 
UJ 

:::E 
O'" 
LL 

Z 
O 
u 
UJ 

5 z 
UJ 
O 

'" 

RIEPILOGO DEI REDDIn 
l REDDITI DOMINICALI 

2 REDDITI AGRARI 

3 REDDITI DEI FABBRICATI 

4 REDDITI DI lAVORO DIPENDENTE E ASSIMIlATI 

5 ALTRI REDDITI 

6 IMPONIBILE CEDOlARE SECCA 

7 Reddito abitazione principale e perlinenze [non sogge~e a IMUI 

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE EDELL'IMPOSTA LORDA 
11 REDDITO COMPLESSIVO 

12 Deduzione abilazione principale e pertinenze [non sogge~e o IMUI 

13 ONERI DEDUCIBILI 

14 REDDITO IMPONIBILE 

15 Compensi per a~ività sporlive dilettantisliche con rilenuta a titolo d'imposto 

16 IMPOSTA LORDA 

CALCOLO DETRAZIONI ECREDm D'IMPOSTA 
21 Detrazione per coniuge a carico 

22 Detrazione per figli a carico 

23 Ulteriore detrazione per figli o corico 

24 Detrazione per altri familiari o carico 

25 Detrazione per redditi di lavoro dipendente 

26 Detrazione per redditi di pensione 

27 Detrazione per redditi ossimiloti o quelli di lavoro dipendente e altri redditi 

28 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 

l' DICHIARANTE l' CONIUGE 

,00 

,00 

,00 

45.987 ,00 

,00 

,00 

701 ,00 

l' DICHIARANTE l' CONIUGE 

46.688 ,00 

701 ,00 

2.934 ,00 

43.053 ,00 

l' DICHIARANTE l' 

,00 

12.680 ,00 

,00 

CONIUGE 

,00 

367 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

326 ,00 

,00 

,00 

,00 

372 ,00 

,00 

29 Detrazione spese per interventi di recupero del patrimonio edilizio e per misure antisismiche 268 ,00 
30 Detrazione spese arredo immobili ristrutturati 

31 Detrazione spese per interventi di risparmio energetrco 

32 Detrazione spese arredo immobili giovani coppie 

33 Detrazione IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B 

37 Detrazioni Inquilini con contratto di locaZione e affitto terreni agricoli ai giovani 

38 Altre detrazioni d'Imposto 

41 Credito d'Imposto per Il riacquisto dello primo coso 

42 Credito d'imposto per l'incremento dell'occupazione 

43 Credito d'Imposta reintegro anticipaZioni fondi pensione 

44 Credito d'imposta per mediazioni 

45 Credito d'imposta per negoziazione e arbitrato 

48 TOTALE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA 

CALCOLO DELL'IMPOSTA NETTA EDEL RIGO DIFFERENZA l' l' 

,00 

50 IMPOSTA NETIA 

51 Credito dimposta per altri immobili - Sisma Abruzzo 

52 Credito d'imposto per l'abitazione principale - Sisma Abruzzo 

53 Credito d'imposto per imposte pagate 011' estero 

54 Credito d'imposto per erogazioni cultura 

55 Credito d'imposta per erogazioni scuola 

56 Credito d'imposto per videosorveglianza 

57 Credito d'imposta per canoni non percepiti 

58 Crediti residui per detrazioni incapienti 

59 RITENUTE 

60 DIFFERENZA 

,00 

238 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

1.571 ,00 

,00 

DICHIARANTE CONIUGE 

11.109 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

11.231 ,00 

,00 

-122 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

e '"' <Il ....2 (:) 
I '" 

~ ...o' r­
.~ D 

:::> 
c: ~ :;:; :I: 
O " a.. 

.-<'" 8 ...Q U 

.,.,O " ...:> 
I 

u.,.,'" -a. "O 
V) O 

UV) 

UJ '" 
~ 
'" ~ 
00 
:><: 
UJ 
UJ 
V) 

~ 
O 
U 

Z 
O 

~ 
H 

'" H '" :I: 

" 
'" '"' ~ ... 
.,.,'" .<: 
.,.,u 
(:) 



ModelioN. 
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f!E z ACCONTO ADDIZIONALE COMUNAlE ALL'IRPEF 2018 RISULTA",TE DALA CERTIFICAZIONE 
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Modello N, 

ALTRI DATI \, DICHIARANTE 

" 

CONIUGE 

130 Residuo credi'o d'ircpos~o per erogazione cultura 00 00 

131 Residuo credno d'impos'D per il riacqulsta della prima casa da utilizzore in compensozione ,00 ,00 

132 Residuo credito d'impos:a per l'irc:emerlo del!'ocCepozione do utilizzare in compensazione .00 ,00 

133 Residuo credito d'imposto per l'abitazione pnncipale Sisma Abruzzo ,00 ,00 

134 Residuo uedilo d'imposto reintegro anfrclpozioni fondi pensione ,00 ,00 

135 Residuo credi'O d'imposta per mediazioni ,00 ,00 

136 Totale spese sanitarie rateLzzate nello presente dichiorazione (righi t I, E2 e E31 

~ 
--illl 

137 Reddito di rileflmerto peL agevolazIoni liscali Icon imponibile cedobre secco locazioni) ,00 

~ ACCONTO IRPEF 20 18 Reddito cOI"plesslvo 00:, . 
139 CASI PARTICOlARI Importo su cui calcolare l'accanto ,00 

141 ACCONTI 20 l 8 Prima rata acconto IRPEF ,O ,00 

142 
COMPENSATI Acconto addizionale comunale .00 ,00"11 ERNAMENTE 

143 NEL MOD, 730/20 I B Prrma rata acconto cedolme secca ,00 ,00 

Anno Totale credilo utilizzalo Slolo Credito ulilizzato Stato 

145 -
146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

160 

Crediti per imposte DICHIARANTE 
I 2 3 , 

,00pagate ali' estero 
CONIUGE DICHIARANTE ,QQ 

Redditi fondiari ron imponibih", 

Reddito ab,tazione principale e pemnenze Isoggene a iMU! 

Residuo deduzione somme restituite 

ResLduo erogozLoni scuola 

ReSIduo credito d'imposta per negoziazione e arbitrato 

Residca credito d'imposta per videosorveglranzo 

DICHIARANTE Rola 2016 
I 

,00 Rala 2017'Credito d'Imposta 
per erogazione cultura CONIUGE DICHIARANTE Rata 2016 ,00 Rala 2017 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

5 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

.00 

,00 

Credito utilizzato , 
00 

,00 

RISULTATO DELlA LIQUIDAZIONE 

UJ 

5 z 
UJ 
Q 

"" 2 
I 

IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DAll'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA
163 

Nel mese di luglio lagoslo/seilembre per Lpensionali) 140 

IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAll'AGENZIA DEUE ENTRATE IdLpendenti senza sO"i'ulo)164 

MOD 730 INTEGRATIVO· IMPORTI DA RIMBORSARE 
, CODiCE 

REGIONE/COMuNE 12 
RIMIIOR$O DICtIARANTE l' ReGION~CoMuNf 1 

4 RIMBORSO CONIUGE I TOTAIf 

171 IRPEF ,00 ,00 ,00 

172 ADDIZIONA~E ~EGIONAlt I~PEF ,00 ,00 
173 ADDIZIO'.JA,~ COMU'.JALE IRPEF ,00 ,00 

174 ACCONTO 20% REDDITI TASSAZ'ONE SEPARATA ,00 ,00 

175 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO ,00 ,00 ,00 

176 CEDOlARE SECCA LOCAZIONI ,00 ,00 .00 
178 IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAl DATORE DI LAVORO O DAll'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA .00 

179 IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DAll'AGENZIA DEUE ENTRATE (dipendenti senza sosnlulol 
,00 



Modello N, [i:=J 

DATI PER LA COMPIlAZIONE DEL MODELLO F24 

la scelta per la destinazione del cinque per rt'.ille dell' IRPEF-< seguew 
::E 
C>! 

2 z FIRMA DEL DAtoRE DI lAVORO O DEL RAl'l'RESENTANTE DEll'ENTE EROGANTE O 
O DEL RESPONSABILE DELL'ASSISTENZA FISCALE DEL C.A.F, O DEL PROFESSIONISTA ABiUrATO Firma elettronica: GIANLUIGI DEGAN 
V 
I 

w 

5 z 

MESSAGGI 

la scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'IRPSr' 
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cAf~gn MODELLO 730/2018 redditi 2017 
IL CM DEI PROFESSIONISTI 

I GHRMCN74R26D150L I 

Codice fiscale _ . 

MESSAGGI continuazione ­
Non è stata effettuata la scelta per la destinazione del 2 per 1000 dell' IRPE:r' ai partiti politici 
Reddl.to irr.ponibile dei fabbricati determinato catastalrnente rivalutato ai sensi di legSe del 5%: 
Per calcòlo detrazione 19% le spese sanitarie indicate nei righi EI-E2 ridotte di E. 117.00. 

FIRMA DEL RESPONSABILE DELL' ASSISTENZA FISCALE DEL C.A.F 
.... '" .....:f~.t:m.9,..... ~.J,~.1;t,;t;,9n.t..ç.~ ..:.....G.:ç.ÀN~.P.J..G.J. ....R.~.GAN m 

TUTELA DELLLA PRIVACY 

Ai sensi del Reg. 679/16 in materia di protezione dei dati personali si informa che il CAF CGN spa ha nominato 

responsabile esterno del trattamento l'Incaricato del CAF indicato nel modello 730/2 disciplinando il rapporto di 

responsabilità con specifico accordo, come previsto dall'art. 28 del succitato regolamento. Maggiori informazioni sulle 

politiche privacy di CGN sono disponibili sul sito \WJW.cgn.itlprivacy. 


ADESIONE AL CIRCUITO DI GARANZIA NAZIONALE PER CONTRIBUENTI E FAMIGLIE 

L'adesione all'associazione CGN Contribuenti e Famiglie garantisce il controllo della dichiarazione modello 730 con 

strumenti certificati e la consulenza fiscale di Professionisti iscritti in Albi. La copertura assicurativa del "CAF CGN SpA", 

con un massimale di Euro 3.000.000 tutela contro i danni eventualmente provocati dall'assistenza fiscale prestata. 

L'adesione all'Associazione e' GRATUITA come previsto dallo statuto presente nel sito www.cgn.itche dichiaro di aver 

visionato. 
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GUIDA AllA lETTURA DEL PROSpmO DI UQUIDAZIONE 

DATI IDENTIFICATIVI 

Sono riportati il codice fiscale, il cognome e il nome o la denominazione 

del sostituto d'imposta o del CAF o del professionisto abilitato che ha pre­

stoto l'assistenza lisca le. 

Per il CAF viene anche riportato il numero di iscrizione al relativo Albo. 

Sono, inoltre, riportati il codice fiscale, il cognome e il nome del contri­

buente e, in caso di dichiarazione congiunta, del coniuge dichiarante, 

ai quali è stata prestata l'assistenza fiscale. 

L'impegno da parte del soggello che ha prestato l'assistenza fiscale 

(CAF o professionista abilitatol ad informare il contribuente di eventuali 

comunicazioni dell'Agenzia delle entrate relative ente dichiara­
zione è attestato dolla borratura dello relativo c . viene indi­
cato se si tratto di un modello 730 integrativo o rettificativo. 

Nel coso di 730 non precompilato, viene indicato se il sostituto, il CAF o 


<Xl il professionista abilitato non è stato delegato od accedere 0110 dichiara­

~ zione precompilato. 

""­

€ RIEPILOGO DEI REDDITI 

lO Sono riportati per ciascun tipo di reddito gli importi determinati sulla 

-' base di quanto indicato nel corrispondenti quadri dal contribuente, 

~ che concorrono alla determinazione del reddito complessivo ai fini IR­

UJ PEF. Inoltre viene riportato l'ammontare del reddito dei fabbricati loca­

~ ti con applicazione della cedolare secco, che quindi non concorre allo 

r= formazione del reddito complessivo. 

aJ In caso di dichiarazione congiunto sono riportati anche gli importi dei 

~ redditi del coniuge dichiarante. 
UJ 

Cl CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE EDELL'IMPOSTA LORDA
F§ Sono riportati i doti per lo determinazione del reddito imponibile e della 
z relativa impçsta dovuta. 
t2 L'importa del reddito imponibile è ottenuto sottraendo dal reddito: lo de­
« duzlone per l'abitazione p'rincipale che il sc;>ggetto che Rresta l'assistenza
f2 fiscale calcola sulla bose dei doti indicati nel quadro B; gli oneri deducibili
aJ sulla base di quanto indicato nello SEZ. Il del quadro E del Mod. 730. 
~ L'imp'osta lorda è calcolata sulla bose delle aliquote corrispondenti agli 
i:5 scaglioni di reddito. 

~ CALCOLO DETRAZIONI ECREDITI D'IMPOSTA 
g: L'imposta netta è ottenuta sottraendo dall'imJ)osta lorda: 

-' • le detrazioni per carichi di famiglia {art. 12 del TUIRI; , 

« • le detrazioni per redditi di lavoro dipendente e assimilati, di pensione 

UJ e altri redditi (art. 13 del TUIRI; 

~ • la detrazione per oneri determinato sulla base di quanto indicato nella

2 SEZ. I nella SEZ. III e nelle SEZ. IV, V e VI del quadro E del Mod. 730;
ti • i crediti d'imposta: per il riacquisto della prima casa (rigo G1); pE1r 

u reintegro anticipozionl sui fondi pensione (ri90 G3); per l'incremento del-


l'occupazione (rigo G7); per le mediazioni (rigoG8); per negoziazioni 
UJ e arbitrato (rigo G11 l.
ti z CALCOLO DELL'IMPOSTA NETTA EDEL RIGO DIFFERENZA 

~ Dall'importo dell'imposta netta vengono sottratti:
9 • i crediti d'imposta J)er gli immobili colpiti dal sisma verificatosi in 

~ Abruzzo (righi G5 e G6); 

I • i crediti d'imposta per i redditi prodotti all'estero determinato sulla ba­
o' se di ~uanto indicato nel quadro G, sezione III; 

'~ • il credito d'imposta per canoni non percepiti (riflO G2), per Art-bonus (rigo

È G9), per erqpzioni scuola (rigo G10) e per videosorveglianza (rigo G12); 


:.::l • le ritenute gia effeHuote dal sostituto d'im~sta all'atto della corresponsio­
o ne della retribuzione o dello ~nsione e degli altri emolumenti; 
~ov • le ritenute relative ai reddilt diversi da uelli di lavoro dipendente o di 

. pensione, dichiarate nei gu od. 730; 
o - l'eccedenza risultante dalla hiarazione; 
~ • gli acconti versati tramite il sostituto d'imposto owero direttamente dal 

contribuente; 
~ • ~~~~Hid~i:~~~~,!~scale e straordinario" e "detrazioni e crediti già rim­

f5 • il bonus Irpef riconosciuto in dichiarazione. 

~ CALCOLO DELL'ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF 
~ ~ DELL'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 
~ E riportato: 
i':J -l'Importo del reddito su cui sono dovute l'addizionale regionale e l'ad­
~ dizionale comunale all'IRPEF; 

-l'imp.orto dovuto dell'addizionale regionale all'IRPEF; 
• l'addizionale regionale all'lRPEF risultante dalla certificazione' 
- l'eccedenza di addizionale regionale all'lRPEF risultante dalla prece­

dente dichiaraziomr 

.l'imp'orto dovuto dell'addizionale comunale aIl'IRPEF; 

• l'addizionale comunale all'lRPEF risultante dalla certificazione; 
- l'eccedenza di addizionale comunale a1l'IRPEF risultante dalla precedente 

dichiarazione. 
• l'acconto dell' ionale comunale aIl'IRPEF; 
• tacconto per l' aie comunale all'lRPEF risultante dalla certificazione. 

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 

Sono riportati l'ammontare della cedolare secca dovuta la differenza 

positiva tra cedolare secca dovuta e ritenute effettuate dar sostituto, l'ec­

cedenza risultante dalla precedente dichiarazione e l'importo degli ac­

conti della cedolare secca versati. 


I,IQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE DEL DICHIARANTE EDEL CONIUGE 

E riportato il risultato contabile del calcolo dell'lRPEF e delle addizionali 

all'lRPEF che saranno trattenute owero rimborsate dal sostituto d'imposta. 

Nel caso di compilazione del quadro l, l'eventuale credito relativo a cia­

scuna imposta è ripartito tra l'ammontare che può essere utilizzato in 

compensazione con il modo F24 per il versamento di altre imposte e 

l'ammontare che sarà rimborsato dal sostituto d'imposta. 

Sono indicati gli importi della p'rima e della seconda o unica rata di acconto ;;; 

I~PEF che saranno trattenuti, alle scadenze dovute, dol sostituto d'imposta. ;; 

E indicato l'eventuale acconto del 20 r.er cento sui redditi soggetti a tas- ~ 

~azione separata dello SEZ. Il del quadro D. ;; 

E indicato l'acconto dell'addizionale comunale IRPEF che sarà trattenuto, ~ 

çllla scadenza dovuta, dal sostituto d'imposta. ~ 

E indicato l'ammontare dell'imposta sostitutivo relativo ai compensi percepiti ;! 

per premi di risultato e welfure aziendale. o 


E riportato l'ammontare della cedolare secco sulle locazioni che sarà B 

trattenuta o rimborsata dal sostituto d'imposta. Sono indicati gli importi ~ 

della prima e della seconda o unica rata di acconto della cedolare sec- .~ 

ca che saranno trattenuti, alle scadenze dovute, dal sostituto d'imposto. ~ 
... 
ALTRI DATI 

. 
~ 
", 


Sono riportati i dati relativi 011'ammontare residuo dei crediti d'imposta 

per le erogazioni cultura, per il riacquisto rima casa, per l'mcre­
mento dell'occup.azione, per 91i immobili c dal sisma in Abruzzo, 

per il reintegro delle anticipozloni sui fondi pensione, per le mediazioni, 

p'er le erogazioni scuola, per lo negoziazione e l'aroitrato e per la vi­

aeosorveglianza che il contribuente può utilizzare in compensazione ov­

vero riportare nella successiva dichiarazione dei redditi. 

E indicato l'ammontare comp'lessivo delle spese sanitarie r.er le quali si è 

fruito della rateizzazione nella presente dichiarazione; tale importo do­

vrà essere rip.ortata nella successiva dichiarazione dei redditi modo 730 

per fruire della seconda rata della detrazione ~pettante. 

E indicato il reddito di riferimento lsomma di reddito complessivo e base im­

ponibile della cedolare secca) per a determinazione delle detrazioni commi­

surate al reddito (es. detrazioni per carichi di fumiglia e lavoro) e di altri be­

nefici collegati al possesso di requisiti reddituali, ~uali ad esemp'io l'ISEE. 

Sono riportati i dati per la determinazione dell acconto Irpef in presenza 

di situazioni p'articolari (ad esempio redditi di lavoro dipendente prodot­

ti in zone di frontiera). In caso di modello 730 senza sostituto, nei righi 

da 141 a 143 sono indicati Sii imP.9rti della prima rata dell' acconto 

Irpef, dell'addizionale comunale e della prima rata dell'acconto cedola­

re secca compensati internamente. 

Sono presenll i dati relativi al credito per imposte pagate 011'estero con 

distinta indicazione dello Stato e dell'anno di produzione del reddito 

estero; tali informazioni dovranno essere utilizzate nelle successive di­
chiarazioni dei redditi ra il contribuente intenda fruire del credito 

d'imposta per i all'estero. 

Sono indicati fondiari relativi o terreni non affittati e fabbricati 

non locati, n reddito dell'abitazione principale e delle relative 

pertinenze soggette a IMU, non imponibili in quanto l'lrpef e le relative 

addizionali sono sostituite dall'lmu. Tali informazioni possono assumere cl 

cilievo nell'ambito di prestazioni previdenziali e assistenziali. ::; 

E indicato l'ammontare del residuo delle somme restituite al soggetto eroga- ~ 

tore non dedotte nella presente dichiarazione che il contribuente può riporta- :;j 

re nella successiva dicniarazione dei redditi ovvero chiedere a rimborso. ;! 

Sono infine indicati i dati relativi al credito d'imp'osta per erogazioni cul- Ò 

tura da indicare nella dichiarazione dei redditi dell'anno successivo. ~ 


6 
RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE II) 

Nel p'rospetto viene indicato l'ammontare dell'importo che sarà trattenuto ~ 
o rimborsato dal datore di lavoro o dali' ente pensionistico in busta paga. .~ 
Nel caso di dichiarazione presentata in forma congiunta, nel prospetto è ... 
indicato un unico importo complessivo che tiene conto della liquidazione ~ 
Qelle imposte di entrambi i coniugi. ;tJ 
E inoltre indicato il numero delle rate richieste per i versamenti del saldo 8 
e d~li eventuali acconti. 
Nel caso di 730 presentato in assenza di un sostituto d'imf.losta tenuto a 
effettuare il conguaglio, sono indicati gli imp.orti che andranno versati 
con il modello F24 o che saronno rimborsati aall'Agenzia delle entrate. 
Sono infine evidenziati gli importi da rimborsare a cura del datore di la­
voro o dell'ente pensionistico nel caso di presentazione di un modello 
730 Integrativo. 

DATI PER LA COMPILAZIONE DEL MODELLO F24 :l 
Nel caso di compilazione del quadro l, sono riportati i doti relativi agli 8 
importi a credito che devono essere utilizzati per la compilazione del :i 
modo F24 ai fini del pagamento delle imposte non c nel modello 
730. In particolare, per ogni credito sono riportati il - 8 
no di rirerimento ed il relativo importo; per I crediti re olivi addizio- ~ 
nali regionale e comunale è inoltre riportato il codice regione/comune. H 

Nel caso di 730 presentato in assenza di un sostituto d'imposta tenuto a ~ 
effettuare il conguaglio, sono indicati gli importi dei credili non superiori a til 
euro 12 che possono essere utilizzati in compensazione con il modo F24. t:J 

Sono infine riportati i doti relativi agli importi a debito che devono esse- ~ 
re versati con il modo F24 nel caso di 730 presentato in assenza di un ~ 
sostituto d'imposta. Per ogni imposta sono riportati il codice tributo, l'an- <lì 

no di riferimento ed il relativo importo; per i debiti relativi alle oddiz.o- ~ 
noli regionale e comunale è inoltre riportato il codice regione/comune. iS 





Risultato della liquidazione 730/2018 

Dichiarazione Trasmessa in data 17.05.2018 


Dichiarante: GHIRRI MARCO NICOLA (C.fisc. GHRMCN74R26D150L) 


Il Sostituto d'imposta: (C. sco 97116600152) 

DE LAGE LANDEN INTERNATIONAL B 

VIALE DELL'INNOVAZIONE 3 - 20126 MILANO (MI) 


effettueraI i seguenti conguagli: 

IMPORTO DA RIMBORSARE 

(Importo che sarà rimborsato dal datore di lavoro o dall'ente pensionistico in busta paga) 

Luglio-Settembre 140, OO€ I 

IMPORTI DA TRATrENERE 
(Importo che sarà trattenuto dal datore di lavoro o dall'ente pensionistico in busta paga) 

Luglio-Settembre O, OO€ I 

Rateizzazione richiesta in rate 

Prospetto di rateizzazione 

Mensilità Importo % interessi Importo inter orto da trattenere 

Luglio 

Agosto 

Settembre 

Ottobre 

Novembre 

Nota: il presente prospetto è puramente descrittivo. Il Caf trasmetterà al sostituto d'imposta il modello 730­
4 con l'indicazione della rateizzazione indicata, fermo restando la competenza esclusiva del sostituto in 
merito alle modalità operative di rateizzazione. 

Mese di novembre (seconda o unica rata di acconto Irpef) O,OO€ 

STUDIO RAGG. TADINI E PASSONI ASS.TI 

VIA S. STEFANO, Il - 24050 MOZZANICA (BG) 

036382395 






i!:.genzia 
........... ntrate 


MODELLO 730 -1 redditi 2017 
Scheda per la scelta della destinazione 
dell'8 per mille, del 5 per mille e del 2 per mille dell'IRPEF '" .... '" 

con~-';~re unita;;~;·~li~di~hiarazi~-;;e-M~d.c730T201·8~i-sostituto-d~i;·~~;~·;-~ì·é.A.F~-- cC_'] ~ 
al professionista abilitato, utilizzando l'apposita busta chiusa contrassegnata sui lembi di chiusura. g 

",.>-"",,,.",~___..-___._"p.... ," ~ " 'F1<V-" ""~ .. ,.""~,,,, ._,...~__ .~", _~,,_ "'~_~c~~,~, ,-,,_~.__-,,"•• '.__"~ ,,,_ """­

'" '".. co " ~ CONTRIBUENTE 	 o 
o 
'il~o -----------------------------------------------------------------------------------	 ~ ....-;o CODICE FISCALE 


.... (obbligatorio) GHRMCN74R26D150L .... 
.," 
....w 

Cl 
w '" 

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile) NOME 	 SESSOIMoF)'<i: 
'" Z DATI 

MARCO NICOLA 	 M~ ANAGRAFICI GHIRRI 
w 
Cl DATA DI NAscrrA COMUNE (O STATO ESTERO) DI NASCITA PROVINCIA (siglai« 
~ 	 GIORNO MESE , ANNO 

O 26 : 10 :1974 CREMONA 	 CR 
« ------------~~~~--~~~~~~~~--------------------------------------~~---
Q 
~ .......'•••".1..............1..' .....11..11..1.1.1....a.l.n.........I.UI....'....II.lf.n.l.].[.I......I_I.'......lal.'...... 
Ci 
w 

~ 

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL'OnO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE EDEL DUE PER MILLE 
DELL'IRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO.~ 

Q.. 

« --' PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TunE E TRE LE SCELTE. 
w 

~O ..........11.1.11....................2................................1........miMI.n........".' 

u.. 
z 
8 
I SCElTA PER LA DESTINAZIONE DElL'OTTO PER MILLE DELL'IRPEF (in coso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti) 

LJ.J 

Z 
O STATOz 
w 
Cl 

'" 2 
I xxxxxxxxxxxxxxxxx 
.~ CHIESA EVANGEUCA VAlDESE 
::> 
c: (Unione delle Chiese metodiste e Valdesil 

:::l 

~V XXXXXXXXXXXXXXXXX..g 
<:>::;: 
I CHIESA APOSTOLICA IN ITAUA 

« 
Cl. 

'" '" w '" xxxxxxxxxxxxxxxxx 
~ « 
Q.. 

ISTITUTO BUDDISTA ITAUANO06 SOKA GAKKAI (lBISGI~ 
w 
w 

'" xxxxxxxxxxxxxxxxx 

AVVERTENZE 

CHIESA CAlTOUCA 


CHIESA EVANGEUCA LUTERANA 

IN ITAUA 


xxxxxxxxxxxxxxxxx 

UNIONE CRISTIANA EVANGEUCA 

BAmSTA D'ITAUA 


xxxxxxxxxxxxxxxxx 

UNIONE CHIESE CRISTIANE AVV&mSTE 
DEL 7° GIORNO 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

UNIONE COMUNITA' EBRAICHE 

ITAUANE 


XXXXXXXXXXXXXXXXX 

UNIONE BUDDHISTA ITAUANA 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

ASSEMBLEE DI DIO IN ITAUA 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

SACRA ARCIDIOCESI 

ORTODOSSA D'ITAUA ED ESARCATO 


PER L'EUROPA MERIDIONALE 


xxxxxxxxxxxxxxxxx 

UNIONE INDUISTA ITAUANA 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Per esprimere lo scelta a favore di una delle istituzioni beneficiarie della quota dell1otto per mille deIlIIRPEF, il contribuente 

deve apporre lo propria firma nel riquadro corrispondente. la scelta deve essere fOtta esclusivamente per una delle 

istituzioni beneficiarie. 

la mancanza della firma in uno dei riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, 

lo ripartizione della quota d'imposta non attribuita è stabilita in proporzione alle scelte espresse. la quota non attribuita 

spettante alle Assemblee di Dio in Italia e alla Chiesa Apostolica in Italia è devoluta alla gestione statale. 




CODICE FISCALE P fIi iR 1M le fN 17 14 iR 12 16 ID Il 15 IO IL I 


SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottastanti) 


SOSTEGNO DEL VOLONTARIATO EDELLE ALTRE ORGANIZZAZIONI 

NON LUCRATIVE DI UTILITA' SOCIALE, DELLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 


SOCIALE EDELLE ASSOCIAZIONI EFONDAZIONI RICONOSCIUTE CHE OPERANO 

NEI SETTORI DI CUI All'ART. 10, C. 1, LETT Al, DEL o.LGS. N. 460 DEL 1997 


FIRMA 

Codice fiscale del 91 

beneficiario ieventuale) 1. 12 !O IO 13 IO IO IO Il 16 IO 

FINANZIAMENTO DEllA RICERCA SANITARIA 

FIRMA XXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXì{XXXXXX 

~ Codice ~scale del Dc Dc Dc Dc Dc Dc Dc Dc Dc Dc ~ I w beneficiario ievenruale) 
Cl 
« 
N 
Z 
UJ SOSTEGNO DELLE ArnVITA' SOCIAU SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA 
~ 
Qz 
w 

~ FIRMA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

~ 
Q.. 

« -' 

UJ 

~ 
SOSTEGNO oEGU ENTI GESTORI DEllE AREE PROTETTE52 z 

8 
I 

UJ 

~ FIRMA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX}{XXX 
w 
~ Codice fiscale del Iv Iv Iv Iv Iv Iv Iv Iv Iv Iv Iv I2 beneficiario ievenlvale) lA lA lA lA lA lA lA lA lA lA lA 

AWERTENZE 
ò 

FINANZIAMENTO DEllA RICERCA SCIENTIFICA EDEllA UNIVERSITA' 

FIRMA XXXXJ{XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IxlxlxlxlxlxlxlXlxlXIXI 

FINANZIAMENTO DEllE AmvlTA' DI TUTELA, 

PROMOZIONE EVALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURAU EPAESAGGISTICI 

ISOGGEm DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DEL o.P.C.M. 28 WGUO 2016) 


FIRMA XXXXXXXXXXXXXXXì{}{XìO{XXXXXXXX 

~:~~~i~~f~I~~:~lvale) I X I X I X I X I X I X I X I X I X I X I X I 

SOSTEGNO AllE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE RICONOSCIUTE 

AI FINI SPORTIVI DAL CONI A NORMA DI LEGGE CHE SVOLGONO 


UNA RILEVANTE ArnVITA' DI INTERESSE SOCIALE 


FIRMA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

~!f~i~~i~I~~:~lvale) I X I X I X I X I X I X I X I X I X I X I X I 

':li Per esprimere lo scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'lRPEF, il contribuente deve apporre lo 
:§ propria firma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre lo facoltà di indicare anche il codice fiscale di un soggetto beneficiario. 
&. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una sola delle finalità beneficiarie. 
8 

.Q 
o 

:> SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE nello spazio soHostante) 
I 

l PARnIO POUTlCO 
lQ 
w 
Z ..... 
~ CODICE I XXXXXX I FIRMA XXXXXXXXXxxxxxxXXXX:XXXX:x 
«l 
~ 
UJ 

~ AWERTENZE 
Per esprimere lo scelta a favore di uno dei porti ti politici beneficiari del due per mille dell'lRPEF, il contribuente deve apporre la propria firma 
nel riquadro, indicando il codice del porlito prescello. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno solo dei portiti politici beneficiari. ~ 

H 
Z 

o 

. In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta ,.,elle istruzioni, sipreclStl che i dati personali ~ 
del contribuente ve"anno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate perattuare la scelta. . 


